
PREISLISTE // ANFRAGE Name: __________________________________________ 
Strasse: ________________________________________ 
PLZ, Ort:________________________________________
Telefon:________________________________________

PV Reinigung mit Reinwasser (Osmose), 14 bis 40 Module
unter 14 Module & ab 41 Module - Preis auf Anfrage

Stand: 31.01.2025

135,00 €
185,00 € 

Grundpreis - pauschal

125,00 €

Extras - optional

inklusive
20,00 €
40,00 €

Anfahrt - pauschal

60,00 €

A

B

C

D
A + B + C + D = Endpreis (Brutto)

CELSIUS1PUNKT5.DE
+49 (0)212 688 245 27

7,50€
10,00 €

Modulreinigung - pro Stück
Zeitraum seit der letzter Reinigung bzw. der Erstinstallation: 

Traufhöhe bis ca. 3m (1 Etage, 1-2 Dachfächen)
Traufhöhe bis ca. 6m (2 Etagen, 1-2 Dachfächen)
jede weitere Dachfläche - Aufpreis
Traufhöhe ab ca. 6m - Preis auf Anfrage

25,00 € 

2-4 Jahre
5-7 Jahre
ab 8 Jahre - Preis auf Anfrage
bei starke Verunreinigung mit Flechten, Baumharz etc. - Preis auf Anfrage

Reinigung von Solarthermie-Kollektoren (1-3 Einheiten)
Reinigung von Wintergärten (nur Dach) - Preis auf Anfrage
Neuschneeentfernung (bis max. 10cm) - Preis auf Anfrage

Zone 1
Zone 2 - Aufpreis
Zone 3 - Aufpreis
Zone 4 - Aufpreis

Die ausgewiesenen Preise sind Bruttopreise und verstehen sich inklusive der jeweiligen gesetzlichen Mehrwertsteuer.
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(Zonenaufteilung siehe nächste Seite)
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PREISLISTE // ANFRAGE

Voraussetzungen

Für die Reinigung vor Ort ist die Bereitstellung eines haushaltsüblichen Wasser- und 230 Volt Stromanschlusses. 
Die anfallenden Wasser- und Stromkosten sind vom Kunden zu tragen.

Dachflächen müssen gut vom Boden aus zugänglich sein.

Anfahrtszonen

Zone 1:  Solingen, Haan
Zone 2:  Hilden, Langenfeld, Leichlingen, Leverkusen, Remscheid, Wermelskirchen, Witzhelden, Wuppertal
Zone 3:  Bergisch Gladbach, Burscheid, Düsseldorf, Erkrath, Köln, Kürten, Mettmann, Monheim am Rhein, Odentahl, 

Overath, Radevormwald, Rösrath, Velbert
Zone 4:  Bochum, Dortmund, Duisburg, Essen, Gelsenkirchen, Hagen, Krefeld, Mönchengladbach, Mülheim an der Ruhr, 

Neuss, Oberhausen

Stand: 31.01.2025

CELSIUS1PUNKT5.DE
+49 (0)212 688 245 27


	Name: 
	Strasse: 
	Module_5-7: 
	1 Etage: Off
	Thermie: Off
	Zone2: Off
	Zone3: Off
	Zone4: Off
	PLZ, Ort: 
	Telefon: 
	2 Etagen: Off
	Module_2-4: 
	Dachflächen: 


